
よつ葉新聞
～第1号 2025年1月～

【お問い合わせ】
TEL：0979-22-4428
FAX：0979-24-4280
Mail：info@kaigo-yotsuba.com
住所：大分県中津市大字

永添2636番地114

皆様、初めまして！住宅型有料老人ホームよつ葉の施設長をしております、
中川貴裕と申します。昨年４月より施設長に就任し、よつ葉をより良い施設
にすべく、この１年間で様々な活動を行ってまいりました。例えば、障害支
援サービスでの支援を可能とする仕組みの構築、ホームページやSNSでの新た
な発信など、よつ葉は日々進化しております。しかし、それらの情報が地域
の皆様に知られていないという現状がございます。そこで、この度、よつ葉
では“よつ葉新聞”を発行することしました！よつ葉がどのような施設なの
か、入居されている方々はどのような生活を送っているかなどを、地域の皆
様に幅広く知っていただきたい！という思いで発行しております。今後とも
「住宅型有料老人ホームよつ葉」をよろしくお願いいたします。

よつ葉施設長：中川貴裕

【入居状況】

お問い合わせやご相談等ございましたら、お気軽にご連絡ください！（電話、FAX、メール可能）

各事業所からのお知らせコーナー

訪問看護ステーションよつ葉 ヘルパーステーションよつ葉

デイサービスセンターよつ葉
居宅介護支援事業所よつ葉

＜有料老人ホーム＞
１人部屋：３部屋
２人部屋：１部屋
※２０２５年１月現在

＜訪問事業所＞
タイミングにより、
ご支援が可能かもし
れませんので、まず
はご連絡ください。

訪問看護ステーションよつ葉は、住宅型有料
老人ホームよつ葉に入居されている方と宇佐
市・中津市の在宅で療養されている方に訪問
看護サービスを提供しています。
職員は看護師15人、理学療法士2人、作業療
法士1名、事務兼看護補助者1名の総勢19名で
24時間年中無休で活動しています。
在宅の方、施設入居の方訪問看護の必要な方
がいましたらご紹介お願いいたします。

管理者：穐吉博子

【ホームページ】

当 施 設 の ホ ー ム ペ ー ジ と
InstagramのQRコードです！
是非ご覧ください！

【Instagram】

【お知らせコーナー】今回担当者：よつ葉施設長（中川）

居宅支援事業所よつ葉の西川です。
皆様の中で、ご家族やご自身の事で不安に
思っている事はございませんか？
介護保険は以前と違い「自己選択自己決定」
を最優先に色々なサービスがございますので
ぜひ一度ご相談下さい。

管理者：西川玉枝

デイサービスセンターよつ葉の尾形です。
クリスマス会も終わり、正月の新年会や、
書初め、おやつレク等の準備に向けて取り
組んでいます。新職員も2名増員されデイ
サービスでは、きめ細やかな認知症対応や、
自身でその日の活動を自由に決め参加でき、
学びを大切に、利用者様が楽しい時間が過ご
せる事を大切にしています。

管理者：尾形孝世

ヘルパーステーション管理者の西本です。
昨年の年末より多様なニーズにも答えられる
様にと障害者の方にも支援が行える
「共生型サービス」の取得を行い幅広く入居
が出来るようにと取り組んでいます。
ご興味を持って頂けたら、ぜひお気軽に一言
かけて頂ければ幸いです。
ご相談お待ちしております。

管理者：西本真一

クリスマス会の様子

先日よつ葉でクリスマス会を行いました

参加された利用者様と一緒に歌や遊戯をし、
サンタによるプレゼントをさせていただきま
した 皆様、大変喜ばれておりました！


	スライド 1

